Договор
уступки прав требования на торгах
г. Вологда                                                                                                   «__» ноября 2015 года

Открытое акционерное общество «Связьстрой-3» в лице конкурсного управляющего Матвеевой Екатерины Николаевны, действующей на основании определения Арбитражного суда Вологодской области от 04 февраля 2015 года по делу № А13-14478/2014, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
________________________________________, действующий от своего имени и в своем интересе, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, вместе именуемые – Стороны, заключили настоящий договор (далее – договор) о следующем.
1. Договор заключен по результатам торгов в форме аукциона, открытого по составу участников и форме предложений о цене, состоявшихся «__» ноября 2015 года.
2. По договору Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требования, принадлежащие открытому акционерному обществу «Связьстрой-3», к обществу с ограниченной ответственностью СМУ-305 «Связьстрой-3» (ОГРН 1027600685749, ИНН 7604050575, адрес – 150049, Ярославская область, г. Ярославль, ул. Вспольинское поле, д. 5А) в размере 3 179 437 рублей 90 копеек, в том числе 2 900 000 рублей – основного долга, 257 336 рублей 90 копеек – проценты за пользование чужими денежными средствами, 22 101 рубль – возмещение расходов по уплате третейского сбора, основанные на договорах займа от 31 января 2011 года, 25 января 2012 года, 15 июля 2012 года, подтвержденные решением Третейского суда при Вологодской торгово-промышленной палате от 12 марта 2014 года и определением Арбитражного суда Ярославской области от 25 июля 2014 года по делу № А82-9135/2014 (далее – права требования).
3. Стоимость прав требования определена по результатам электронных торгов в форме аукциона, открытого по составу участников и форме предложений о цене, и составляет ________________________________________________ рублей __ копеек. В силу подпункта 15 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса РФ продажа прав требования не облагается налогом на добавленную стоимость.
4. В счет оплаты стоимости прав требования Цедент засчитывает сумму задатка в размере _______________ рублей __ копеек, уплаченного Цессионарием при обращении с заявкой на участие в торгах. Оплата оставшейся стоимости прав требования в размере _______________________ рублей __ копеек производится Цессионарием в течение тридцати дней с момента заключения договора. Моментом заключения является день подписания договора сторонами. Днем подписания договора признается дата, указанная в правом верхнем углу первой страницы договора.
5. Оплата стоимости прав требования производится Цессионарием путем внесения денежной суммы, указанной в п. 4 договора, на расчетный счет Цедента № 40702810700000007652, открытый в ПАО «БАНК СГБ» г. Вологда, БИК 041909786, корреспондентский счет № 30101810800000000786. Моментом полной оплаты по настоящему договору считается дата поступления денежных средств в размере, указанном в пункте 3 договора, на счет Продавца.
6. Стороны обязаны подписать договор в течение пяти дней со дня его получения. Днем получения признается дата, указанная на сопроводительном письме стороной в подтверждение факта получения договора в случае вручения его нарочным либо дата, указанная стороной в почтовом уведомлении при направлении договора почтовым отправлением. В случае если сторона договора уклоняется от его получения, то датой вручения договора признается дата выхода курьера по адресу стороны, указанному в договоре, либо дата, наступившая по истечении семи дней со дня поступления почтового отправления в отделение связи по адресу стороны, указанному в договоре.
7. Цедент обязуется передать Цессионарию в пятидневный срок с момента исполнения Цессионарием обязанности по оплате стоимости прав требования документы, удостоверяющие право требования, в частности вступившее в законную силу определение Арбитражного суда Ярославской области от 25 июля 2014 года по делу № А82-9135/2014.
8. Цессионарий обязуется в десятидневный срок с момент заключения договора уведомить должника о состоявшейся уступке прав требования.
9. Настоящий договор является основанием для процессуальной замены конкурсного кредитора и заявителя по делу о банкротстве № А82-9135/2014 – открытого акционерного общества «Связьстрой-3» на Цессионария.
10. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ. Любые споры и разногласия, основанные на настоящем договоре, подлежат разрешению Арбитражным судом Вологодской области.
11. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.
12. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
13. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
[bookmark: _GoBack]14. Адреса, подписи сторон:

	Цедент
	Цессионарий

	ОАО «Связьстрой-3»
Адрес: 160000, г. Вологда, ул. Гагарина,
д. 85,
Почтовый адрес: 160004, г. Вологда,
ул. Благовещенская, д. 53, 1 этаж
ОГРН/ИНН 1023500871316/3525008608,
Расчетный счет № 40702810700000007652, БИК 041909786, корреспондентский счет № 30101810800000000786, открытый в ПАО «БАНК СГБ» г. Вологда.

Конкурсный управляющий

________________________ /Е.Н. Матвеева/

_______________________ /_____________/

2